
17 lutego 2007 r. odbyło się kolejne spotkanie szkolenio-
we dla lekarzy stomatologów, zorganizowane przez Komisję 
Stomatologiczną Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. Tym razem 
zasadniczym tematem była „Endodoncja i profilaktyka”.

„Zróżnicowanie regionalne stanu zdrowia jamy ustnej 
u dzieci i młodzieży w Polsce” przedstawiła prof. dr hab.  
n. med. Maria Wierzbicka. Z wykładu wynika, że badania 
stanu uzębienia u dzieci i młodzieży przynoszą niepokojące 
wyniki. Na przykład wśród 6-latków tylko u 13% dzieci nie 
stwierdzono próchnicy, a wśród 12-latków – jedynie 14%! 
Brak jest polityki profilaktycznej w Polsce. Są doskonałe,
gotowe programy działań zapobiegawczych, wypróbowa-
ne za granicą. Brakuje jednak decyzji i świadomości wśród 
decydentów, że lepiej zaangażować nawet duże pieniądze 
na te działania, zamiast później wydawać znacznie wyższe 
sumy na leczenie próchnicy, usuwanie zniszczonych zębów, 
a w końcu fundować pacjentom uzupełnienia protetycz-
ne. Zlikwidowano dobrą opiekę nad dziećmi i młodzieżą  
w szkołach. Nie opłacało się w nich utrzymywać dziecię-
cych gabinetów, czego są już efekty. Ale przecież nikt nie 
słuchał protestujących stomatologów...

Drugim przedstawianym zagadnieniem były „Współcze-
sne metody leczenia endodontycznego”, omówione przez 
dr. n. med. Mariusza Lipskiego z Pomorskiej Akademii Me-
dycznej w Szczecinie. Kolejny raz okazało się, że wykłady 
poświęcone praktycznym zagadnieniom wykonywania za-
wodu lekarza dentysty cieszą się największym zainteresowa-
niem. Wykładowca przedstawił sposoby, metody i preparaty 
przydatne w leczeniu endodontycznym. Wielkie znaczenie 

miały osobiste doświadczenia prelegenta. „Miło słuchać ko-
goś, kto jest nie tylko kompetentny, ale jest też pasjonatem” 
– podsumowała wystąpienie dra Lipskiego dr Anna Kurhań-
ska-Flisykowska, a słuchacze byli podobnego zdania.

„Wpływ antybiotykoterapii na otoczkę bakteryjną w lecze- 
niu jamy ustnej” to temat zreferowany przez dr n. med. Bar-
barę Balkowską. Następnie dr n. ekon. Jacek Trębecki do-
skonale omówił „Wizerunek lekarza dentysty w powszech-
nej opinii na podstawie przeglądu doniesień prasowych  
i telewizyjnych, czyli jak nas widzą rodacy i dlaczego?” 
Jak powszechnie wiadomo, dziennikarze wyszukują przede 
wszystkim takie sytuacje i wydarzenia, które są lub tyl-
ko wydają się sensacyjne. Opisują je w mało obiektywny 
sposób, opatrując artykuły szokującymi tytułami. Trudno 
z tym walczyć. Sprostowania i wyjaśnienia z reguły nie są 
zamieszczane. Aktualna nagonka na lekarzy dotyka także le-
karzy dentystów. Być może zapowiadane na lato akcje prote-
stacyjne lekarzy spowodowały przeciwdziałanie administra-
cji między innymi poprzez zamieszczanie tendencyjnych,  
a nawet nieprawdziwych artykułów i audycji telewizyjnych, 
przedstawiających lekarzy w najbardziej niekorzystnym 
świetle. Wszystko po to, aby wywołać niechęć społeczeń-
stwa do lekarzy. 

Końcowym akcentem spotkania była dyskusja nad ostat-
nim tematem z udziałem dr. n. med. Krzysztofa Kordela. 
Była to ciekawa część szkolenia, w której uczestniczyło 
wielu dyskutantów.
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